
Dz.U./S S192
05/10/2022
545334-2022-PL

1 / 5

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:545334-2022:TEXT:PL:HTML

Polska-Chludowo: Autobusy niskopodłogowe
2022/S 192-545334

Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia – zamówienia sektorowe

Wyniki postępowania

Dostawy

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/25/UE
Sekcja I: Podmiot zamawiający
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: Zakład Komunikacji Publicznej Suchy Las Sp. z o.o.
Adres pocztowy: ul. Tysiąclecia 8
Miejscowość: Chludowo
Kod NUTS: PL418 Poznański
Kod pocztowy: 62-002
Państwo: Polska
E-mail: zkp@zkp.com.pl 
Tel.:  +48 618116557
Faks:  +48 618116521
Adresy internetowe:
Główny adres: http://zkp.com.pl

I.6) Główny przedmiot działalności
Miejski transport kolejowy, tramwajowy, trolejbusowy lub autobusowy

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Dostawa niskoemisyjnego autobusu
Numer referencyjny: ZP/A2/2022

II.1.2) Główny kod CPV
34121400 Autobusy niskopodłogowe

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Dostawy

II.1.4) Krótki opis:
Przedmiotem zamówienia jest dostawa jednego niskoemisyjnego autobusu o napędzie hybrydowym dla 
Zakładu Komunikacji Publicznej Suchy Las Sp. z o. o. z siedziba w Chludowie przy ul. Tysiąclecia 8 - o 
parametrach technicznych i użytkowych określonych w opisie przedmiotu zamówienia, który stanowi załącznik 
nr 1 do SWZ. Oferowany autobus musi posiadać homologację dopuszczającą pojazd do użytkowania na terenie 
Rzeczpospolitej Polskiej, która będzie wymagana na etapie realizacji umowy.

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

05/10/2022 S192
https://ted.europa.eu/TED

1 / 5

mailto:zkp@zkp.com.pl
http://zkp.com.pl


Dz.U./S S192
05/10/2022
545334-2022-PL

2 / 5

II.1.7) Całkowita wartość zamówienia (bez VAT) (Zgoda na publikację? tak)
Wartość bez VAT: 1 675 000.00 PLN

II.2) Opis

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL41 Wielkopolskie

II.2.4) Opis zamówienia:
1) Przedmiotem zamówienia jest dostawa jednego niskoemisyjnego autobusu o napędzie hybrydowym
dla Zakładu Komunikacji Publicznej Suchy Las Sp. z o. o. z siedziba w Chludowie przy ul. Tysiąclecia 8 - o
parametrach technicznych i użytkowych określonych w opisie przedmiotu zamówienia, który stanowi załącznik
nr 1 do SWZ. Oferowany autobus musi posiadać homologację dopuszczającą pojazd do użytkowania na terenie
Rzeczpospolitej Polskiej, która będzie wymagana na etapie realizacji umowy.
2) Oferowany przez Wykonawcę autobus musi być fabrycznie nowy – wg definicji z ustawy Prawo o ruchu
drogowym z 20 czerwca 1997 r. (t.j. – Dz. U. z 2022, poz. 988 ze zm.), posiadać aktualne świadectwo
homologacji typu pojazdu WE wydane zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Transportu, Budownictwa i
Gospodarki Morskiej z dnia 25 czerwca 2013 r. w sprawie homologacji typu pojazdów samochodowych i
przyczep oraz ich przedmiotów wyposażenia lub części (Dz.U. z 2015 r. poz. 1475 ze zm.) oraz spełniać
wymagania wynikające z normy emisji spalin co najmniej Euro 6. Zamawiający wymaga aby oferowany typ
autobusu nie był prototypem tzn. aby znajdował się w ofercie sprzedaży nie później niż w dniu składania ofert.
3) Użyte przez Zamawiającego, w opisie przedmiotu zamówienia, dla oznaczenia materiałów, urządzeń,
oprogramowań, licencji, systemów technicznych i innych elementów opisu: znaki towarowe, patenty lub
pochodzenie, źródła lub szczególny proces, który charakteryzuje produkty lub usługi dostarczane przez
konkretnego wykonawcę o których mowa w art. 99 ust. 4 ustawy i normy, europejskie oceny techniczne,
aprobaty, specyfikacje techniczne i systemy referencji technicznych o których mowa w art. 101 ust. 4 ustawy -
zwane dalej łącznie „sformułowaniami ograniczającymi” stanowią wyłącznie wzorzec jakościowy, funkcjonalny,
techniczny, technologiczny lub estetyczny i we wszystkich przypadkach ich użycia dopuszcza się stosowanie
materiałów, urządzeń, oprogramowań, licencji, systemów technicznych i innych elementów równoważnych,
zwanych dalej „rozwiązaniami równoważnymi”. Określone materiały, urządzenia, oprogramowania, licencje,
systemy technicznych i inne elementy opisu przy pomocy „sformułowań ograniczających” mogą być zastąpione
rozwiązaniami równoważnymi o nie gorszych właściwościach jakościowych, funkcjonalnych, technicznych,
technologicznych lub estetycznych przy uwzględnieniu prawidłowej współpracy i kompatybilności. Użycie
„sformułowań ograniczających” nie ma na celu preferowania danego producenta lub jego produktu, lecz służy
jedynie wskazaniu na rozwiązanie, które powinno posiadać cechy nie gorsze od podanych w opisie przedmiotu
zamówienia – Załącznik nr 1 do SWZ. Zamawiający w przypadku ofert zawierających rozwiązania równoważne
będzie je weryfikować pod względem spełniania wymogów poszczególnych pozycji wymagań technicznych
zawartych w załączniku nr 1 do SWZ. Wykonawca obowiązany jest udowodnić w ofercie równoważność
oferowanych materiałów, urządzeń, oprogramowań, licencji i systemów technicznych. Zamawiający nie uzna
rozwiązań równoważnych, jeśli będą o gorszych właściwościach jakościowych, funkcjonalnych, technicznych,
technologicznych lub estetycznych niż wskazane w Załączniku nr 1 do SWZ.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Kryterium jakości - Nazwa: Parametry techniczne pojazdu / Waga: 35,00
Kryterium jakości - Nazwa: Gwarancja / Waga: 5,00
Cena - Waga: 60,00

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej

05/10/2022 S192
https://ted.europa.eu/TED

2 / 5



Dz.U./S S192
05/10/2022
545334-2022-PL

3 / 5

Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: tak
Numer identyfikacyjny projektu:
Zakup autobusu finansowany jest w Ramach Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Miejskiego 
Obszaru Funkcjonalnego Poznania z Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko na lata 2014-2020

II.2.14) Informacje dodatkowe

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: tak

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.1) Poprzednia publikacja dotycząca przedmiotowego postępowania
Numer ogłoszenia w Dz.Urz. UE – OJ/S: 2022/S 105-294336

IV.2.8) Informacje o zakończeniu dynamicznego systemu zakupów

IV.2.9) Informacje o zakończeniu zaproszenia do ubiegania się o zamówienie w postaci okresowego ogłoszenia 
informacyjnego

Sekcja V: Udzielenie zamówienia
Zamówienie nr: 1

Nazwa:
Dostawa niskoemisyjnego autobusu

Zamówienie/zamówienie na część zostaje udzielone: tak

V.2) Udzielenie zamówienia

V.2.1) Data zawarcia umowy:
29/09/2022

V.2.2) Informacje o ofertach
Liczba otrzymanych ofert: 1
Liczba ofert otrzymanych od MŚP: 0
Liczba ofert otrzymanych od oferentów z innych państw członkowskich UE: 0
Liczba ofert otrzymanych od oferentów z państw niebędących członkami UE: 0
Liczba ofert otrzymanych drogą elektroniczną: 1
Zamówienie zostało udzielone grupie wykonawców: nie

V.2.3) Nazwa i adres wykonawcy
Oficjalna nazwa: Solaris Bus & Coach sp. z o.o.
Krajowy numer identyfikacyjny: 010498995
Adres pocztowy: ul. Obornicka 46
Miejscowość: Owińska
Kod NUTS: PL41 Wielkopolskie
Kod pocztowy: 62-005
Państwo: Polska
Wykonawcą jest MŚP: nie

V.2.4) Informacje na temat wartości zamówienia/części (bez VAT) (Zgoda na publikację? tak)

05/10/2022 S192
https://ted.europa.eu/TED

3 / 5

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:294336-2022:TEXT:PL:HTML


Dz.U./S S192
05/10/2022
545334-2022-PL

4 / 5

Początkowa szacunkowa całkowita wartość zamówienia/części: 1 600 000.00 PLN
Całkowita końcowa wartość umowy/części: 1 675 000.00 PLN

V.2.5) Informacje na temat podwykonawstwa

V.2.6) Kwota zapłacona za zakupy po okazyjnej cenie

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.3) Informacje dodatkowe:

1. Wykonawca zobowiązany jest złożyć nie później niż w dniu upływu terminu składania ofert, dokumenty i 
oświadczenia określone w pkt 5 SWZ zamieszczonej na stronie internetowej określonej w pkt 1.3) niniejszego 
ogłoszenia.
2. Przewiduje się unieważnienie postępowania o udzielenie zamówienia, w przypadku nieprzyznania środków, 
które miały być przeznaczone na sfinansowanie całości lub części zamówienia.
3. Zamawiający zastosuje procedurę, o której mowa w art. 139 ust. 1 ustawy.
4. Zamawiający wykluczy każdego wykonawcę wobec, którego zachodzą podstawy wykluczenia określone w:
- art. 108 ust. 1 oraz w art. 109 ust. 1 pkt 4, 5 i 7 ustawy z dnia 11.9.2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. - 
Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.);
- art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 13.4.2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu 
agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego (Dz. U. z 2022 r. poz. 835);
- art. 5k rozporządzenia Rady (UE) nr 833/2014 z dnia 31.7.2014 r. dotyczącego środków ograniczających 
w związku z działaniami Rosji destabilizującymi sytuację na Ukrainie (Dz. Urz. UE nr L 229 z 31.7.2014, str. 
1), dalej zwanym rozporządzeniem Rady (UE) 833/2014, w brzmieniu nadanym rozporządzeniem Rady (UE) 
2022/576 w sprawie zmiany rozporządzenia (UE) nr 833/2014 dotyczącego środków ograniczających w związku 
z działaniami Rosji destabilizującymi sytuację na Ukrainie (Dz. Urz. UE nr L 111 z 8.4.2022, str. 1).
4. Dokumenty jakie zobowiązany będzie złożyć wykonawca, którego oferta zostanie najwyżej oceniona zostały 
na wezwanie Zamawiającego zostały określone w pkt. III.1.3) niniejszego ogłoszenia oraz w pkt 7 i 8 SWZ
5. Informacja, o której mowa w z art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 
2016/679 z dnia 27.4.2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 
osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne 
rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 4.5.2016, str. 1), została zawarta w pkt 19 SWZ.

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17A
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: http://www.uzp.gov.pl

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:

05/10/2022 S192
https://ted.europa.eu/TED

4 / 5

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
http://www.uzp.gov.pl


Dz.U./S S192
05/10/2022
545334-2022-PL

5 / 5

1. Odwołanie przysługuje na:
1) niezgodną z przepisami ustawy czynność zamawiającego, podjętą w postępowaniu o udzielenie zamówienia, 
w tym na projektowane postanowienie umowy;
2) zaniechanie czynności w postępowaniu o udzielenie zamówienia, do której Zamawiający był obowiązany na 
podstawie ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. - Dz. U. z 2021 r. poz 1129 z 
późn. zm.)
2. Odwołanie powinno wskazywać czynność, której zarzuca się niezgodność z przepisami ustawy, zawierać 
zwięzłe przedstawienie zarzutów, określać żądanie oraz wskazywać okoliczności faktyczne i prawne 
uzasadniające wniesienie odwołania.
3. Odwołanie wnosi się do Prezesa Izby.
4. Odwołujący przekazuje Zamawiającemu odwołanie wniesione w formie elektronicznej albo postaci 
elektronicznej albo kopię tego odwołania, jeżeli zostało ono wniesione w formie pisemnej, przed upływem 
terminu do wniesienia odwołania w taki sposób, aby mógł on zapoznać się z jego treścią przed upływem tego 
terminu. Domniemywa się, że zamawiający mógł zapoznać się z treścią odwołania przed upływem terminu do 
jego wniesienia, jeżeli przekazanie odpowiednio odwołania albo jego kopii nastąpiło przed upływem terminu do 
jego wniesienia przy użyciu środków komunikacji elektronicznej.
5. Terminy wniesienia odwołania - odwołanie wnosi się:
1) 10 dni od dnia przekazania informacji o czynności Zamawiającego stanowiącej podstawę jego wniesienia, 
jeżeli informacja została przekazana przy użyciu środków komunikacji elektronicznej;
2) 15 dni od dnia przekazania informacji o czynności Zamawiającego stanowiącej podstawę jego wniesienia, 
jeżeli informacja została przekazana w sposób inny niż określony w ppkt 1.
6. Odwołanie wobec treści ogłoszenia wszczynającego postępowanie o udzielenie zamówienia lub wobec treści 
dokumentów zamówienia wnosi się w terminie 10 dni od dnia publikacji ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Unii Europejskiej lub zamieszczenia dokumentów zamówienia na stronie internetowej.
7. Odwołanie w przypadkach innych niż określone w pkt 5 i 6 wnosi się w terminie 10 dni od dnia, w którym 
powzięto lub przy zachowaniu należytej staranności można było powziąć wiadomość o okolicznościach 
stanowiących podstawę jego wniesienia.
8. Jeżeli Zamawiający mimo takiego obowiązku nie przesłał wykonawcy zawiadomienia o wyborze 
najkorzystniejszej oferty, odwołanie wnosi się nie później niż w terminie:
1) 30 dni od dnia publikacji w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej ogłoszenia o udzieleniu zamówienia albo,
2) 6 miesięcy od dnia zawarcia umowy, jeżeli zamawiający nie opublikował w Dzienniku Urzędowym Unii 
Europejskiej ogłoszenia o udzieleniu zamówienia.

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17A
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: http://www.uzp.gov.pl

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
30/09/2022

05/10/2022 S192
https://ted.europa.eu/TED

5 / 5

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
http://www.uzp.gov.pl

